
 

 

 
Чалбышевский сельский Совет депутатов              

Енисейского района                                                                  
Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ  

26.04.2023                                         с. Чалбышево                                         № 39-107р 
 

 
 
О применении меры ответственности в отношении главы Чалбышевского 
сельсовета Анцигина А.Е. 
  

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.11.2003 
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», частью 4.2 статьи 12.1 
Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 "О представлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 
(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
таких сведений", руководствуясь статьей 11 Устава Чалбышевского сельсовета, 
рассмотрев представление Енисейской межрайонной прокуратуры от 31.03.23 № 7-
01-2023, принимая во внимание протокол заседания постоянной депутатской 
комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан, Чалбышевский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Применить в отношении главы Чалбышевского сельсовета Анцигина 
Александра Евгеньевича в соответствии с частью 7.3.1 статьи 40 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", меру ответственности в виде 
предупреждения. 

Применение настоящей меры обусловлено предоставлением главой 
недостоверных и неполных сведений за 2021 год о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, искажение которых является 
несущественным. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан 
(Донова Н.А.). 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

consultantplus://offline/ref=A29315F29BF0D586871939785A6ED44E48FCFAEFA42AFE4963D5552D38EC68A394A42EE0469BF91D59E254971A14AEB118F1BC4B8A1Es1I
consultantplus://offline/ref=A29315F29BF0D586871939785A6ED44E4FF4FFE8AE2DFE4963D5552D38EC68A386A476E54F98EC480AB8039A1911s6I
consultantplus://offline/ref=A29315F29BF0D586871927754C028B414FF7A4E5AF29F41C3F87537A67BC6EF6D4E428BC0DDFFF4A0CAD55CB5F42BDB119F1BF4996E2629516sCI


размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета. 
 
 
 
Заместитель председателя  
Чалбышевского сельского Совета депутатов                                    О.А. Козулин 


